

## Älykkäät kylät

Kylneuku 28.02.2024 § 6

EU:n toimet älykkäille kylille on Euroopan komission huhtikuussa 2017 käynnistämä aloite, jossa panostetaan tulevaisuuden kyliin ja halutaan huomioida digitalisaatiota edistävien investointien, saavutettavuuden ja osaamisen tukeminen. Aloitteessa kannustetaan löytämään aivan uusia ja keskenään risteäviä polkuja maaseudun kehittämisen, aluekehityksen, tutkimuksen, liikenteen, energian ja digitaalisen politiikan sekä eri rahastojen aloilla.

Älykkäillä kylillä tarkoitetaan maaseutualuiden yhteisöjä, jotka hyödyntävät innovatiivisia ratkaisuja sekä paikallisia vahvuuksia ja mahdollisuuksia kehittääkseen omaa resilienssiään (ns. muutoskestävyyttä). Älykkäät kylät kehittävät toimintaansa osallistavasti ja hyödyntävät erityisesti digitaalisia ratkaisuja pyrkiessään parantamaan oman alueensa taloudellista, sosiaalista ja ympäristön tilaa. Älykkäät kylät tekevät yhteistyötä eri toimijoiden kanssa maaseutualueilla ja kaupungeissa.

Jokivarsikumppanit tukee maaseudun elinvoimaisuuteen tähtäävää hanketoimintaa. Toiminta-alue on Auran, Koski TI:n, Loimaan, Marttilan, Oripään, Pöytyän ja Someron kunnat. Tehtävänä on kannustaa maaseudun asukkaita kehittämään omaa aluettaan, lisäämään sen viihtyisyyttä sekä synnyttämään työpaikkoja ja yrityksiä.

### **Päätösehdotus**

Pöytyän kylien neuvottelukunta keskustelee mahdollisuudesta lähteä mukaan Älykkäät kylät -hankkeeseen.

### **Päätös**

Kylien neuvottelukunta esittää kunnanhallitukselle, että Pöytyän kunta/ Pöytyän kylien neuvottelukunta hakee mukaan Älykkäät kylät - valmisteluvaiheen hankkeeseen.

Tässä vaiheessa hanke ei vaadi taloudellisia resursseja kunnalta.

Valmistelussa suunnitellaan uutta ja koko kunnan yhteistä kyläsuunnitelmaa, kerätään yhteistyökumppanit, tehdään toimintasuunnitelmia ja tehdään mahdolliset esisopimukset varsinaista Älykkäät kylät -hankkeita varten.

Khall 13.05.2024 § 86  
13/12.08/2022

Kylien neuvottelukunta esittää kunnanhallitukselle, että Pöytyän kunta osallistuu Älykkäät kylät -valmisteluvaiheen hankkeeseen.

Älykkäät kylät -valmisteluvaiheen hankkeen toteuttamiseksi on mahdollista hakea 5000 euron valmistelurahaa Leader Jokivarsikumppaneilta. Valmisteluhanke kestää enintään 12 kuukautta ja johtaa joko Älykkäät kylät -hankkeen esisopimukseen tai päätökseen olla hakematta varsinaista hanketta. Molemmissa tapauksissa kunta hakee 5000 euron hankerahaa. Maksatus tapahtuu jälkikäteen. Valmisteluhankkeessa on tarkoitus käyttää ulkopuolisia palveluita.

Valmisteluhankkeessa tunnustellaan ja valmistellaan sitä, onko kylissä halukkuutta yhteistyöhön varsinaisen Älykkäät kylät -hankkeen kautta. Valmistelussa kerätään kyläyhdistystoimijoita yhteen, kerätään tietoa ja ideoita työpajoissa Älykkäät kylät -hankkeen hakemista ja toteuttamista

varten. Valmistelurahalla voi tehdä kartoitukset, koulutukset, ideahaut, vierailut ja muita toimia mitä tarvitaan, jotta saadaan esille valmius ja innokkuus lähteä kehittämistyöhön varsinaisessa hankkeessa.

Varsinaisella Älykkäät kylät -hankkeella voisi Leader-rahoituksella hakea lisäpotkua asukastoiminnan, kylien kehittämisen sekä kolmannen sektorin ja kunnan keskinäiseen yhteistyön kehittämiseen. Käytännössä Älykkäät kylät -suunnitelma (strategia) olisi hyvä väline myös kuntastrategian toteutukseen ja tulevaisuuden yhteistyön välineeksi/kehittämiseen

Valmistelija	Kehittämispäällikkö
<b>Päätösehdotus</b>	Kunnanhallitus päättää osallistua Älykkäät kylät -valmisteluvaiheen hankkeeseen ja hakea 5000 euron suuruista hankerahaa.
<b>Päätös</b>	Kunnanhallitus hyväksyi päätösehdotuksen.